
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO ”G.UNGARETTI” 
   SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO  

 

 

 

Via Bauci n. 27  36070 Altissimo (VI)  C.F. 81000950246    Tel 0444-687695   @: viic84600c@istruzione.it  @: info@comprensivoungaretti.it  www.comprensivoungaretti.it 

 
Protocollo: vedi segnatura 

All’albo On Line 
Al DSGA 
Al web: 
https://www.comprensivoungaretti.edu.it 
All’Amministrazione Trasparente   

 
OGGETTO:  Determina integrazione ore contratto prestazione d’opera con esperto psicologo 
esterno - Dott.ssa Valeria Zorzin. 
 
CIG: B1D5432717 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 
VISTO il D. Lgs 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, 
n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici 
VISTO la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 
sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel d.lgs. 
33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016; 
VISTO  il CCNL Comparto Scuola 2019-21, Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 (Personale ATA) 
ancora vigente, ai sensi dell’art. 80; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
2 fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.30/2022 e successive modificazioni e  integrazioni con la quale è 
stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 28 del 27/11/2023 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio  finanziario 2024; 
VISTA la Delibera del Collegio docenti di approvazione del progetto del 26/10/2023; 
VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi al personale interno ed esperti esterni deliberato dal 
Consiglio di Istituto in data 18/09/2017 n 8, che fissa i criteri di selezione del personale, nonché i massimali; 
VISTA la necessità di individuare ESPERTI per il  progetto indicato in  oggetto  
VISTO che il Dirigente Scolastico con determina Prot. 10004 del 11/12/2023 ha stabilito di procedere 
all’individuazione di un Esperto Esterno al quale affidare l’incarico di Psicologo per l’anno scolastico 
2023/24; 

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
44

30
 -

 2
2/

05
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da SERENA GAVAGNIN

mailto:vimm04400t@istruzione.it
mailto:info@comprensivoungaretti.it


 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO ”G.UNGARETTI” 
   SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO  

 

 

 

Via Bauci n. 27  36070 Altissimo (VI)  C.F. 81000950246    Tel 0444-687695   @: viic84600c@istruzione.it  @: info@comprensivoungaretti.it  www.comprensivoungaretti.it 

VISTO che la Dott.ssa Zorzin Valeria, individuata con nota Prot. 216 del 10/01/2024 come assegnatario di 
tale incarico a seguito di procedura di selezione pubblica; 
VISTO che con nota assunta agli atti con prot. 4429 del 22/05/2024 , la Dott.ssa Zorzin Valeria segnalava la 
necessità di fruire di ulteriori 10 ore da utilizzare per l’attività, viste le richieste di assistenza superiori alle 
aspettative; 
VISTO che con determina Prot. 4430 del 22/05/2024 il Dirigente Scolastico ha stabilito di integrare il 
vigente contratto per incarico di esperto esterno da Psicologo con ulteriori 10 ore da fruire entro il 
30/06/2024; 
 
 

 
 

DETERMINA 
 
premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
- di procedere all’integrazione del contratto in oggetto con la Dott.ssa Valeria Zorzin, per la 
prosecuzione dell’attività dello Sportello di Consulenza e di Supporto Psicologico per l’anno scolastico 
2023/24; 
- Per l’integrazione delle 10 ore richieste dall’esperto, sarà corrisposto un compenso lordo 
omnicomprensivo pari a € 400,00 (compresa ritenuta d’acconto e Irap),  destinati all’uscite A.3. del 
programma annuale 2024;  il pagamento verrà effettuato previa presentazione di rendicontazione delle 
attività effettivamente svolte; 
Art. 7 Pagamenti 
di evidenziare il CIG B1D5432717: relativo alla fornitura del servizio in oggetto; Il compenso verrà erogato al termine 
delle attività formative. 
Art. 8 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica prof.ssa 
Serena Gavagnin. 
Art.9 Pubblicità 
Il presente Avviso viene pubblicato all'Albo Pretorio e sul Sito della scuola (www.comprensivoungaretti.edu.it) ed ha 
valore di notifica per tutto il personale dell'istituto. I dati personali che entreranno in possesso dell'istituto a seguito 
del presente Avviso verranno trattati nel rispetto del Dlgs. 196/2003, del RGDP UE 679/2016 e successive modifiche e 
integrazioni. I candidati dovranno esprimere il loro consenso al trattamento dei propri dati personali in sede di 
presentazione delle domande di partecipazione, pena la non ammissione alle selezioni. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
  Dott.ssa Serena Gavagnin 

 

 

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
44

30
 -

 2
2/

05
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da SERENA GAVAGNIN

mailto:vimm04400t@istruzione.it
mailto:info@comprensivoungaretti.it

		2024-05-24T14:23:34+0200
	SERENA GAVAGNIN




